



HETI

LEVÉL

ALBERTFALVI SZENT MIHÁLY RÓMAI KATOLIKUS PLEBÁNIA

II. évfolyam, 25. szám, 2009. szeptember 6. Évközi 23. vasárnap

„*Effata, azaz nyílj meg!*” Jézus mondja ezeket a szavakat a Tízváros határában, ahol egy dadogva beszélő süketet vittek hozzá, hogy meggyógyítsa őt. Az ember jól jelképezi a bűn következtében eltorzult hallású emberiséget, mely hallja ugyan Isten szavát és parancsait, mégis késedelmes a szavak tettekre váltására. Jézus félrevonja, megérinti és imádkozik, vagyis személyessé teszi a találkozást és a figyelmet nem önmagára, hanem a kegyelmet ajándékozó Atyára irányítja. Így történik meg a csoda, a gyógyulás.

A mai ember is nehezen, vagy egyáltalán nem hallja és főleg nem érti Isten szavát és akaratát. Élvezi az életet, de annak valódi értelméről csak dadogva képes mondani valamit. Szükséges, hogy ma is legyenek olyanok, akik észreveszik testvéreik vágyát a tisztán megszólaló, értelmet felismerő gondolkodás után, és Jézushoz viszik őket. A fül, az értelem, a szív készségének megnyitása bennünk sem csupán emberi elhatározás műve. Szükséges hozzá a Jézussal való ta-

lálkozás, a személyes szeretet és az ő érintése. A keresztelezés régi szertartásában a pap megérintette a kereszteleendő fülét és Jézus szavait mondva, kérte Istentől a kegyelmet, hogy a szentség erejében nyíljék meg az ember füle az igazság meghallására és kapjon erőt az igazság szerinti élethez.



Ő ma is azt mondja: „*Effata, azaz: Nyílj meg!*” Szól ez a gyógyító mondat ma a szülőkhöz és a pedagógusokhoz, akik az igazság kincsét adhatják a rájuk bízott gyermekeknek. Ezért mérhetetlenül nagy a felelősségük, hogy az igazi érték helyett ne valami hamis, értéktelen szellemiséget közvetítsenek. De szól az iskolát kezdő gyermekekhez is, hogy az Ő erejében legyenek nyitottak nem csak az igazság befogadására, de tettekre váltására is.

Bizalommal menjünk mindnyájan Jézushoz, kérjük tőle naponta az igazság tiszta befogadását, hogy az ő Országának építői legyünk a világban.

Antal atya

Olvasmány – Iz 35, 4-7a – jövendölés az üdvösségről

Olvasmányközi ének – 145. zsoltár

Válasza: Áldjad, lelkem, az Urat, * dicsőítsed az Istent!

Szentlecke – Jak 2, 1-5 – ne legyünk személyválogatók

Evangélium – a dadogva beszélő süket meggyógyítása

A hét szentje(i) – szeptember 7.

A kassai vértanúk

Kőrösi Márk Horvátországban született 1588-ban. Pappá szentelése után Pázmány Péter esztergomi érsek a nagyszombati szemináriumba hívta tanárnak. 1619-től a teljesen protestánssá lett Kassán fejtett ki missziós tevékenységet.

Pongrácz István Alvinc várában, Erdélyben született 1582-ben. Brünmben lépett be a jezsuita rendbe. 1618-ban a helyőrség magyar katonáinak lelkeszeként került Kassára.

Grodziecki Menyhért 1584-ben született Sziléziában, lengyel családból. Brünmben novíciustársa volt Pongrácz Istvánnak. 1618-tól tábori lelkész és népmisszionárius Kassán.

A kálvinista Rákóczi György 1619-ben váratlan rajtaütéssel elfoglalta Kassát. A három katolikus pap szálla volt a kálvinisták szemében. A csőcselék és a katonák elfogták őket. Két napi éheztetéssel akarták őket hittagadásra bírni. Szörnyű módon megkínozták őket. Márkot és Menyhértet megcsonkították és lefejezték. Istvánt halottnak vélték. Mindhármukat a közeli pöcegödörbe dobták. István csak két nap múlva halt bele sérüléseibe.

A vértanúk földi maradványait a nagyszombati orsolyita zárda templomában helyezték el. X. Pius pápa avatta őket boldoggá, a szentté avatás II. János Pál pápa felvidéki látogatásakor történt meg.

Godányi Ákos

Labundy Gábor 1952-2009



Mint legtöbbször már értesültek róla, Gábor szeptember 1-jén, kedden du. 1/2-kor meghalt. Sokakat megkérdeztem, hogy mióta is dolgozott a plébánián, de senki nem tudott pontos évszámot mondani. Maradjunk annyiban, hogy emberemlékezetet meghaladó idő óta dolgozott nálunk sekrestyésként és irodistaként, valamint könyveket árult a templom bejáratánál.

Szalézi munkatársként maga is aktívan részt vett az oratóriumokban, beteg lábával fáradhatatlanul focizott a gyerekekkel, így segítve, hogy a Don Bosco iskola ne csak neve szerint, hanem szellemiségében is szalézi lelkületű legyen.

De egész élete szolgálat volt. Azt hiszem, senki nem tudna olyan alkalmat mondani, amikor megkérte valamire a Gábort és nemet mondott volna, sőt, sokszor ő maga ajánlkozott. Egyik utolsó élményem vele kapcsolatban, hogy amikor az Antal atya lelkigyakorlatot tartott és a délutános irodista sem volt, így egyedül voltam a plébánián,

szólt, hogy ő szívesen irodázik azokon a napokon.

Azt is sokan tudjuk, hogy már az infarktusa előtt is sokféle betegség kínoztta, fiatalkori balesete következtében és attól függetlenül is. Ennek ellenére soha senki nem hallotta őt panaszkodni, azt is csak az infarktusa után mondta meg, hogy már két éve voltak anginái. Mindig viccesen fogta fel az egészségi állapotával kapcsolatos kérdéseket. Egész habitusa igen optimista és vidám volt, minden tudott nevetni. Rá jellemző az is, hogy halála előtt félórával is nevetve mondta a hogylétét firtató kérdésre, hogy tökéletesen van.

Attila atya

Labundy Gábor temetése az óbudai temetőben, szeptember 14-én, hétfőn délután 2 órakor lesz. Gyászmisét szeptember 15-én, kedden este 1/27 órakor mondunk érte templomunkban. Imádkozunk érte!

R. I. P.

Nyári élmények, üdvözetek

Csillagtábor

Gyülekező minden reggel 8 órakor volt a plébánia előtt a megfelelő felszereléssel. Egy gyors regisztráció, karkötőosztás, ima, „jóslás” és máris indulunk a busz ill. villamosmegállóba.

Minden nap más volt helyszín, pl. vasutazás Húvösvölgyben, állatokkal való ismerkedés a Budakeszi Vadasparkban, kirándulás Csillaghegyen, pancsolás a Százhalombattán, a strandon, játék a kamaraerdei Anna-réten utána egy pár perces „napzárás”.

Az idei téma az indiánok voltak. Megismertük szokásaikat, játékaikat, és minden reggel meghallgattuk a törzs varázslójának napi jóslatát.



Rengeteg kép is készült a nap minden percében, amin látszik, hogy milyen sokan vettünk részt idén is a táborban. Az utolsó nap a szervezők előadásával és eredményhirdetéssel zárult.

Nagyon köszönjük Antal atyának a támogatást és az animátoroknak a programokat, hogy idén is sikerült összehozni ezt a fantasztikus kirándulássorozatot! Jövőre veletek ugyanitt! ☺ ☺

Ágh Panka

Nyáreleji utolsó számunkban felhívást tettünk közzé, hogy aki nyaralni megy, és küld a HETI LEVÉL-nek egy képeslapot, vagy élménybeszámolót, azt első számainkban leközöljük. Sajnos, eddig ez az egyetlen érkezett. Buzdítjuk a nyaralásban feltöltődött Olvasóinkat, hogy osszák meg élményeiket lapunkkal!

Szerkesztőség

Hirdetések

1.) A mai naptól ismét van vasárnaponként ½12-es szentmise.

2.) Ma délután 4 órától csöndes szentségimádás lesz templomunkban, 6 órától pedig közös ima. Aki teheti, ezekben a délutáni órákban legalább néhány percre térjen be imádkozni az Oltári-szentség előtt!

3.) A plébániai hittanórák szeptember közepén kezdődnek. Jelentkezni a sekrestyében, vagy a plébánián lehet. A nem egyházi iskolába járó fiatalok tanévkezdő szentmiséje ma este fél 7-kor lesz.

4.) **Katekumenkurzus** indul azoknak a fiataloknak és felnőtteknek, akik még nincsenek megkeresztelve, még nem voltak elsőáldozók vagy bér málközők, vagy hosszú idő után szeretnék újrakezdeni keresztény hitük gyakorlását. Jelentkezni a plébánián lehet.

5.) A héten **csütörtökön este 8 órától** mindenki számára nyitott **karizmatikus imaóra** lesz templomunkban.

6.) Az elmúlt évek hagyományát folytatva **szeptember 14-én, hétfőn este 8 órától** esperesi kerületünk plébániáinak közös engesztelő **keresztúti ájtatossága** lesz a budafoki Kálvárián.

7.) Az AKTK autóbuszos kirándulást szervez október 3-ra Budapest–Zseliz–Selmezbánya útvonalon. Jelentkezni még ma lehet. Részletes ismertető a hirdetőtáblán olvasható.

8.) A hét jeles napjai: hétfőn **Szent**

Márk, István és Menyhért kassai vértanúk, kedden **Szűz Mária születése** (Kisboldogasszony), szombaton pedig **Szűz Mária szent neve ünnepe** lesz.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés: Katona Emma szeptember 6. 11 óra

Temetések: Molnár Kálmánné: szeptember 8, 11 óra, Új Köztemető;

Dr. Kincses Zsuzsanna: szeptember 10. 13 óra, Budafok

Viccek

Nagy tömeg áll a kocsmá előtt, és nézik, hogy két ember agyba-főbe veri egymást. Arra megy egy rendőr, ő is megáll nézni őket. Valaki odaszól neki:

– Biztos úr, miért nem avatkozik közbe?

– Várom, hogy ki lesz a győztes, mert csak egy hely van a fogdánkban.

Egy öregember álldogál egy kocsmá előtt. Egy lepkeháló van a kezében, hevesen hadonászik vele. Arra megy egy férfi, csodálkozva nézi az öreget, majd megszólítja:

– Mondja, mit csinál itt?

– Madarászok – feleli az idős férfi.

A fiatalember megsajnálja, behívja a kocsmába egy sörre. Üldögélnek egy-egy korsó sör mellett, a fiatal kérdezi az öregtől:

– És mondja, hány madarat fogott már?

– Eddig hetet, maga a nyolcadik.

HETI LEVÉL

Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárnaponként. Felelős kiadó: **Hollai Antal** plébános. Szerkesztő: **Erdős Attila** káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, beszámolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is várunk **minden pénteken 16:00 óráig** a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: <http://hetilevel.albertfalviplebania.hu>. **A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft-ot!**
Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. ☎ 208-1279 ✉ iroda@albertfalviplebania.hu
Honlap: <http://albertfalviplebania.hu>